Nº 109, quinta-feira, 8 de junho de 201732 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060800032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 148, DE 07 DE JUNHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 3/2015 - EBSERH/HU-UFJF

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 03/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal de Juiz de Fora - HU-UFJF, conforme a se-
guir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 86º Alan Gonçalves
Coelho;

1.2. MÉDICO - CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA 3º Cláudia
Maria De Medeiros Câmara;

1.3. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 272º Esmeraldino Pe-
reira Almeida; 273º Samanta Rozario Do Vale Rocha Da Silva; 274º
Maria Ligia Da Silva Marta;

1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 55º Vilma Oliveira Santos;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No 20/06, a partir das 13h, conforme agendamento en-
viado por e-mail, ao Hospital Universitário da Universidade Federal
de Juiz de Fora, Unidade Santa Catarina, localizado na Rua Catulo
Breviglieri, s/n - Bairro Santa Catarina, Juiz de Fora - MG, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 21/06, a partir das 7h, conforme agendamento,
conforme agendamento, ao HU-UFJF/Unidade Dom Bosco no La-
boratório de Análises Clínicas, para realização da coleta de sangue.

2.3. No dia 22/06, a partir das 13h:30min, conforme agen-
damento, ao HU-UFJF/ Unidade Santa Catarina - Rua Catulo Bre-
viglieri, S/N - Bairro Santa Catarina, 2º andar do prédio adminis-
trativo, sala 34, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 03/07, a partir das 9h, conforme agendamento ao
HU-UFJF/Unidade Santa Catarina - Auditório Gilson Salomão - Rua
Catulo Breviglieri, S/N - Bairro Santa Catarina, para conhecimento
dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da
Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integra-
ção.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 68, DE 07 DE JUNHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 11/2014 - EBSERH/HU-UNIVASF

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 11/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Ensino da Uni-
versidade Federal do Vale do São Francisco - HU-UNIVASF, con-
forme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. ADVOGADO 3º Joseam Catanhede de Oliveira
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 09/06, das 8h às 12h e das 14h às 18h, à Sala da

DivGP na Policlínica do HU-UNIVASF, localizado na Avenida José
de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Petrolina/PE, para apresentação da ha-
bilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); en-
trega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais. A lista da documentação está disponível
no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 09/06, das 7h às 9h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue, o can-
didato deverá vir em jejum.

2.3. No dia 12/06, das 14h às 15h, ao Setor de Saúde Ocu-
pacional e Segurança do Trabalho (SOST) do Hospital, para rea-
lização do Exame Admissional.

2.4. No dia 12/06, das 14h às 18h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HU-UNIVASF, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 12/06, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ao
Auditório da Policlínica do HU-UNIVASF, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 46/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 16/05/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição CÂMARA CIENTÍFICA DE REFRIGERAÇÃO DE
MEDICAMENTOS para utilização no âmbito do Hospital Univer-
sitário Maria Aparecida Pedrossian/UFMS Total de Itens Licitados:
00001 Novo Edital: 08/06/2017 das 08h00 às 11h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vl. Ipiranga -

CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a partir de
08/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/06/2017, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação/humap-ufms

(SIDEC - 07/06/2017) 155124-26443-2017NE800090

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 55/2017 - UASG 155124

Nº Processo: 23538000492201727 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição parcelada de cobertores que serão utilizados pelos pa-
cientes submetidos a procedimentos no âmbito do Hospital Univer-
sitário Maria Aparecida Pedrossian/HUMAP-UFMS. Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 08/06/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vl. Ipi-
ranga - CAMPO GRANDE - MS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155124-05-55-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 08/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/06/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação/humap

(SIDEC - 07/06/2017) 155124-26443-2017NE800090

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 24/2017

Taageero Comercial LTDA-ME Cnpj: 03.159.602/0001-84 Itens: 28;
29 Total do fornecedor: r$ 4.580,00 Aruba Comercial e Serviço -
Eireli-ME Cnpj: 07.698.742/0001-81 Itens: 2; 3; 4 Total do for-
necedor: r$ 55.080,00 Niterói Company Comércio e Serviços Li-
mitada-MECnpj: 08.399.275/0001-51 Itens: 38; 41; 42 Total do for-
necedor: r$ 3.142,91 GDC da Silva Costa - Eireli-EPP Cnpj:
09.721.729/0001-21 Itens: 6; 7; 8; 10; 11; 32 Total do fornecedor: r$
35.714,60 Mastersul Equipamentos de Segurança LTDA-EPP Cnpj:
18.274.923/0001-05 Itens: 21; 22; 23; 25 Total do fornecedor: r$
11.494,00 CCK Comercial Eireli-EPP Cnpj: 22.065.938/0001-22
Item: 5 Total do fornecedor: r$ 35.680,00 Nacional Safety Equi-
pamentos de Segurança LTDA-Cnpj: 24.402.903/0001-67 Itens: 1; 9;
12; 13; 14; 17; 18; 19; 26; 27; 3536 Total do fornecedor: r$ 36.491,50
Janaína Texeira Porto - ME Cnpj: 24.497.097/0001-58 Itens: 15; 24;
39 Total do fornecedor: r$ 2.191,46 Dicom Comercial LTDA-ME
Cnpj: 26.968.291/0001-08 Itens: 20; 43 Total do fornecedor: r$
2.640,00 Valor global da ata: r$ 187.014,47

(SIDEC - 07/06/2017)

PREGÃO No- 27/2017

Sonar Soluções em Energia Eireli-EPP Cnpj:
15.706.824/0001-59 Item: 1 Total do fornecedor: r$ 70.600,00 Valor
global da ata: r$ 70.600,00

(SIDEC - 07/06/2017)

PREGÃO No- 30/2017

Alfema Dois Mercantil Cirúrgica LTDA Cnpj:
33.761.363/0001-05 Itens: 1; 2; 3 Total do fornecedor: r$ 11.335,1430
Valor global da ata: r$ 11.335,1430

(SIDEC - 07/06/2017)

PREGÃO No- 32/2017

Efetive Produtos Médico-Hospitalares LTDA-ME Cnpj:
11.101.480/0001-01 Item: 2 Total do fornecedor: r$ 11.272,50 Valor
global da ata: r$ 11.272,50

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 07/06/2017)

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
BRASÍLIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 29/2017 - UASG 155009

Nº Processo: 23522000325201755 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de medicamentos de uso geral para o HUB,referente ao
pregão 29/2017. Total de Itens Licitados: 00139. Edital: 08/06/2017
de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. L2 Norte -
Sgan 604/605 BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155009-05-29-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 08/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/06/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O edital está disponível no portal comprasnet.

(SIDEC - 07/06/2017) 155009-26443-2017NE800215

PREGÃO No- 49/2017 - UASG 155009

Nº Processo: 23522000918201625 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para execução de serviços de co-
leta, transporte, tratamento, descontaminação e destinação de lâm-
padas que contenham mercúrio no âmbito do HUB Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 08/06/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605 Asa Norte -
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155009-05-49-2017. Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/06/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Edital disponível no portal www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 07/06/2017) 155009-26443-2017NE800215

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 106/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 29/05/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de oxigênio medicinal criogênico a granel incluindo co-
modato e manutenção corretiva e preventiva de tanque criogênico
fixo, além do fornecimento, instalação e manutenção preventiva e
corretiva de central de cilindros de oxigênio (capacidades de 10m³) a
serem utilizados como suprimento reserva para o HUB.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 07/06/2017) 155009-26443-2017NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 8/2017 - UASG 155903

Nº Processo: 23765000442201766 . Objeto: Serviço de manutenção
preventiva e corretiva do Digiralizador CF 86-X, Estação NX Mixed
1 CRUS / Car / ID Table e Impressora DRYSTAR 5503 com re-
posição de peças Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Os
serviços são oferecidos p/ um único fornecedor autorizado p/ fa-
bricante, caracterizando a inviabilidade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 07/06/2017. LUDMILLA RODRIGUES COSTA
GONCALVES. Gerente Administrativa. Ratificação em 07/06/2017.
DIMAS AUGUSTO CARVALHO DE ARAUJO. Superintendente.
Valor Global: R$ 49.652,40. CNPJ CONTRATADA :
09.032.626/0002-35 AGFA HEALTHCARE BRASIL IMPORTA-
CAO E SERVICOS LTDA..

(SIDEC - 07/06/2017) 155903-26443-2017NE800219

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 12/2017 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000333201763 . Objeto: Aquisição de acessórios
para diagnóstico e cirurgia endoscópica da marca Fujinon (Fujifilm)
do Hospital de Ensino da Universidade Federal do Vale do São
Francisco (HU-UNIVASF. Total de Itens Licitados: 00001. Funda-
mento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Aquisição de acessórios exclusivos para o funciona-
mento pleno dos Aparelhos de Endoscopia Fujinon (Fujifilm), série
4450. Declaração de Inexigibilidade em 07/06/2017. LUCIANA FER-
REIRA DOS SANTOS. Assistente Administrativo. Ratificação em
07/06/2017. RONALD JUENYR MENDES. Superintendente. Valor
Global: R$ 130.000,00. CNPJ CONTRATADA : 32.150.633/0004-15
LABOR MED APARELHAGEM DE PRECISAO LTDA.

(SIDEC - 07/06/2017) 155180-26443-2017NE008000

eliete.melo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-08T00:03:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial